

# Nyhedsbrev ang. Rullende kontingent



## Rullende kontingent – hvordan foregår det?

342/21 27.12.2021

På landsmødet 2021 blev det vedtaget at vi skal have rullende kontingent i DcH.

Det betyder, at uanset hvornår et medlem starter i DcH, så skal der kun afregnes for medlemmet til landsforening og kreds én gang pr. år. Således kan det nu betale sig for lokalforeningerne at tage hunde ind og starte hvalpehold sent på året.

### Landsforening og kredse

Det enkelte medlem bliver registreret under den dato hvor det er indmeldt.

Klubmodul trækker lister hver den første i måneden med de nye medlemmer, der er tilmeldt i den forgangne måned og sender en faktura til lokalforeningen, som betaler den.

Med denne nye udvikling er det målet at gøre det endnu mere gennemskueligt på hvilket grundlag, der bliver sendt faktura.

Der vil også komme et ”revisor spor” på hvert medlem, så I kan følge med i alle bevægelser der sker på medlemmet. Derfor vil det også være muligt at se tilbage i tiden, præcist hvilke medlemmer der ligger til grund for en faktura.

Flytning mellem foreninger og gæstemedlemskab vil også i samme omgang bliver nemmere for medlemmer og administratører, med den nye ”tjek og spørg” feature ved hold tilmelding.

Den **01.02.2022** starter rullende kontingent, her trækker vi listen for fakturagrundlaget for perioden 01.11.2021 – 31.01.2022. Denne dato opdaterer vi alle tilmeldinger i databaserne.

1. De medlemmer som har tilmeldt sig hvalpe hold der starter i januar 2022, vil komme med her.
2. Det er **MEGET** vigtigt at I udmelder ALLE som ikke skal fortsætte.

Vedhæftet er en pdf-fil med reglerne for faktureringen, her prøver vi at anskueliggøre hvad der rent teknisk sker. Da det er første gang vi arbejder med rullende kontingent, vil der være løbende rettelser til reglerne og flere vil sikkert komme til. Regeldokumentet vil være at finde i Klubmodul under INFO / Lands og Kreds kontingent.

### Lokalforeningen mulighed 1 – rullende kontingent

*(skal rettes af Klubmodul, henvend dig til Klubmodul)*

Medlemmer betaler for et hold eller årskontingent en bestemt dato og bliver registreret som medlem eks. 17. marts 2022. Medlemmet er nu medlem indtil marts 2023, hvor det betaler og fortsætter sit medlemskab altså 365 dage frem altid fra tilmeldingsdatoen.

Hvis medlemmet ikke ønsker at fortsætte, skal det frameldes de hold og kontingenter det er tilmeldt inden 17. marts, hvilket betyder at det ikke er medlem mere. Det gør så at hverken medlem eller lokalforening vil blive opkrævet ved udgangen af marts 2023.

### Lokalforeningen mulighed 2 – kalenderår

Lokalforeningerne fortsætter som de har sat systemet op i dag, hvilket betyder at medlemmet som er indmeldt den 17. marts 2022, vil blive opkrævet den 1.januar hvert år efterfølgende. Er medlemmet stoppet inden den 1. januar 2023 skal det frameldes de hold eller årskontingent som det var tilknyttet. Der vil så ikke komme opkrævning fra lands- og kreds.

### Det enkelte medlem

Skal ikke forholde sig til betaling af lands- og kredskontingent, da det er et anliggende mellem lokalforening og lands-/kreds.

Vi styrker vores værdier FÆLLESKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet **AKTIV HUND I DcH**

#### Sekretariatet

Forretningsfører Jan E Nielsen • Anton Berntsen Vej 10 • 7182 Bredsten  
Tlf.: +4521156610 • sekretariatet@dch-danmark.dk

**Agria**  
Dyreforsikring

Få 10% rabat på forsikringer som DcH medlem

